II c. *colore quodam*: A c. *sensu intentionis*: HRABAN. epist. 50 p. 505,12 iuxta bone voluntatis -um. ANNAL. Ful. II a. 876 p. 87,29 refrena ... animum tuum ab huiuscemodi -u. B c. *sensu irritationis*: ALBERT. M. animal. 1,218 quando fit -us sternutationis, statim sequitur sternutatio. C c. *sensu libidinis veneriae*: VITA Eberh. Salisb. II 10 p. 103<sup>b</sup>,12 mulier ... insaciabilem fovere cupiens -um. CHART. Basil. A I 414 p. 595,18 pravos carnis -us. D c. *sensu deliciarum*: THIETM. chron. 4,55 non propter triforamen mundi huius nocivi -um (*cf. Vulg. I Joh. 2,16*), quin pocius propter futurae mercedis ... desiderabilem fructum.

III spec.: A *philos. et theol.* (def.: ALBERT. M. bon. 7 est -us perfectus, et ille est cum apprehensione; et est -us naturalis, qui nihil aliud est quam aptitudo et inclinatio eius, quod est in potentia, ad perfectionem. cael. hier. 11,1 p. 312<sup>b</sup>,34sqq. -us [*cf. Arist. p. 1369<sup>a</sup>,4 δρέξεις*] ..., qui dividitur per irascibilem et concupisibilem, est -us irrationalis *eas*; *cf. A. Schneider, Die Psychologie Alberts d. Gr. 1903/06. p. 255sq. 278sq.*): 1 *absol.*: a de anim. (*plantis*: l. 60): ALBERT. M. bon. 7 malum in ratione mali, ut dicit Dionysius, est 'praeter -um (PG 3,732C σχολήν) et praeter voluntatem et praeter causam'. sent. 1,45,1 p. 402<sup>a</sup>,19 in Deo ... nulla est indigentia, ergo nullus -us. mot. proc. 2,1 p. 57,33 voluntas ... et ira et desiderium, hoc est concupiscentia, omnia in movendo habent in communi rationem desiderii sive -us (*p. 700<sup>b</sup>,22 δρέξεις*), qui facit impetum in motu. p. 57,40 fit opus -us in acquisitione vel fuga. nat. anim. 2,6 p. 27,90 omnis ... -us et inquisitio per aliquid simile perficitur *eas*. eth. 1,3,6 p. 37<sup>b</sup>,4 bonum ipsa sui forma et ratione movet -um. 4,1,6 p. 282<sup>b</sup>,2 electio ... est -us consiliativus *eas*. 6,1,4 p. 401<sup>a</sup>,10 non ... determinatur -us nisi per formam appetibilis sibi nuntiativam. *saepe. v. et p. 791,68. 792,9. 51. 795,31. expressius i. g. virtus appetendi - Begehrungsvermögen*: AMALAR. off. 1 praef. 2 p. 25,12 voluntas quasi quidam stipes est, ... cui inherenter quasi quidam ramusculi -us. ALBERT. M. bon. 435 omnes potentiae motivae uniuntur in -u (*cf. Arist. p. 433<sup>a</sup>,21 τὸ δρεπτικόν*). *ibid.*: -us (*p. 432<sup>b</sup>,3 τὸ δρεπτικόν*) ... in rationali voluntas fit, ut dicit Philosophus. veget. 1,67 Plato dixit desiderium inesse plantis et -um. eth. 6,1,4 p. 400<sup>a</sup>,17 tria sunt dominativa in anima actus et veritatis, scilicet sensus, intellectus et -us (*p. 1139<sup>a</sup>,18 δρέξεις*). pol. 7,14<sup>a</sup> p. 733<sup>b</sup>,9 sensualis -us (*p. 133<sup>a</sup>,22sq. θυμός ... βούλησις ... ἐπιθυμία*) mox natus pueris existit, intellectus ... non. al. b *de rebus*: ALBERT. M. phys. 1,3,16 p. 87<sup>a</sup>,14 est ... potius -us materiae, non ut salvetur, sed ut transmutetur in id, quod appetit. animal. 3,159 -us spermatis feminae est ad formam masculi. al. 2 c. *gen. obi.*: VITA Liutb. 18 omnes in -u boni ... consentiunt (ALBERT. M. eth. 1,3,5 p. 36<sup>b</sup>,13). ABSAL. serm. 31 p. 185<sup>b</sup> ut motus sensualitatis ex una parte stent ad -um necessitatis. ALBERT. M. bon. 223 p. 135,27 dicit Philosophus, quod ira est -us (*p. 156<sup>a</sup>,32 δρέξεις*) poenae in vindictam *eas*. al. B *natur.*